ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «25» октября 2023 года № 1267/64-23-6

РЕШЕНИЕ

О безвозмездном принятии
из государственной собственности
Сахалинской области
в собственность городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
земельного участка с кадастровым
номером 65:01:0603003:195

В соответствии со статьей 19 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьями 35, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) принять
безвозмездно из государственной собственности Сахалинской области в собственность
городского округа «Город Южно-Сахалинск» земельный участок с кадастровым номером
65:01:0603003:195, площадью 5164 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования: для организации подъездных путей к биатлонному
центру (проезд), местоположение: Российская Федерация, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, северо-восточнее пересечения ул. Алексея Максимовича Горького
и ул. Пуркаева.

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести в Реестр
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» сведения
о земельном участке, указанном в части 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев